
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 

 

ORDINANZA  
 

N. 27 DEL 18/09/2019 
 

 
OGGETTO: 

MANIFESTAZIONE PODISTICA AMATORIALE "VERTICAL ROCCA      SELLA" 
DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO E SOSTA NELLA PIAZZA DI CELLE "PIAZZA 
S.MARIA DELLA STELLA"           

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

Premesso che il presente provvedimento compete al Segretario Comunale Dott.ssa 

LAPAGLIA Maria Margherita individuato quale Responsabile dei Servizi di Vigilanza, 

giusto decreto sindacale n. 62 del 02/01/2019; 

 

Preso atto della richiesta, presentata in data 12/09/2019 al prot. n° 3765  da parte 

del Gruppo Sportivo Moncenisio denominato A.S.D. MONCENISIO per lo svolgimento 

di una manifestazione Podistica Amatoriale di corsa in montagna denominata 

VERTICAL ROCCA SELLA, approvata dalla U.IS.P. (con numero di approvazione 19 

V/UISP2019), che si svolgerà nel Comune di Caprie domenica 22 Settembre 2019; 

 

Ritenuta la necessità per ragioni di pubblico interesse e pubblica sicurezza inerenti la 

circolazione stradale, di adottare i provvedimenti di chiusura al transito meglio 

specificati nel dispositivo; 

 

Richiamato lo Statuto Comunale; 

 

Richiamato il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’art. 107; 

 

Richiamati gli artt. 5-7 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e suo Regolamento di 

esecuzione e successive modifiche e integrazioni; 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Per i motivi in premessa:  

O R D I N A 
 

il  DIVIETO DI  SOSTA 

per il giorno: DOMENICA 22 SETTEMBRE 2019  

nella piazza di CELLE  (PIAZZA S.MARIA della STELLA)    

dalle ore 08:00 ALLE ORE 13:00 
 

Almeno 48 ore prima della manifestazione verrà apposta idonea segnaletica e verrà 

data adeguata pubblicità a questo provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo 

pretorio digitale comunale nonché nei consueti modi di diffusione; 

 

Il personale dell’Ufficio Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono 

incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

 

I volontari delle squadre AIB di Caprie e ANA sez. Caprie si cureranno di far 

rispettare le norme in merito alla circolazione stradale e congiuntamente al Soccorso 

Alpino per un eventuale servizio ordinario di emergenza;    

 

Ai sensi dell’art. 37 del Nuovo codice della strada, contro i provvedimenti e le 

ordinanze che dispongono la collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 

sessanta giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 

A norma dell’art. 3, c. 4 della Legge 6/12/1971 n° 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge 

entro 60 gg. dalla pubblicazione al Tribunale amministrativo di Torino; 

 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli art. 6 e 7 del Codice della 

Strada. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Maria Margherita Lapaglia 
 


